
10  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 072/202-GAB, de 22 de junho de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2022/776572.
REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 113/2021-GAB, de 21/10/2021, 
publicada no DOE nº 34.744 de 22/10/2021, que designou servidores para 
acompanhar e fiscalizar os Contratos em execução, firmados com a Audi-
toria Geral do Estado-AGE, a contar de 22/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 817244
Portaria AGE Nº 073/2022-GAB, de 22 de junho de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2022/776572.
DESIGNAR os Servidores a seguir relacionados para acompanhar e fisca-
lizar os Contratos em execução, firmados com a Auditoria Geral do Esta-
do-AGE, em consonância com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da 
Lei N° 8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadual 
N° 870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013, a 
contar de 22/06/2022

ORDEM FISCAL/MATRI-
CULA

FISCAL 
SUBSTITU-
TO/MATRI-

CULA

CONTRA-
TO Nº OBJETO CONTRATADA CNPJ/CPF VALOR 

GLOBAL

1
Anna Victória 

Costa Souza So-
bral – 5930485/2

João Augus-
to Barbosa 
Tavares - 

51855698/5

004/2022 Alimentos de 
Uso Comum

Bom Bons e 
Descartaveis 

EIRELI

01.580.769/0001-
99 1.648,50

2 005/2022 Alimentos de 
Uso Comum

S da C Santos 
Comercio e 

Serviços

40.508.894/0001-
40 1.690,30

3
Celian Monteiro 

Silva Bernardes – 
55588612/2

Luis Claudio 
Lopes 

Sacramento 
- 761435/1

009/2022 Energia 
Elétrica

Equatorial Pará 
Distribuidora 
de Energia 

S.A.

04.895.728/0001-
80

180.000,00
 

4
Fabíola de Almei-
da Evangelista 
- 55588395/1

Vera Lúcia 
Silva da 
Costa - 

5140889/1

021/2019 Mão de obra 
terceirizada

KCM Serviços 
Especializados 

de Limpeza 
EIRELI

83.569.459/0001-
38 407.337,41

5

Vera Lúcia 
Silva da 
Costa - 

5140889/1

006/2022
Vigilância 

Patrimonial 
Ostensiva

Polo Segurança 
Especializada 

LTDA

02.650.833/0001-
23 316.742,64

6
Filipe José 

Gianino Monteiro 
- 5946619/1

Silvio Rogé-
rio Baganha 
da Silva - 

51855744/4

003/2021
Manutenção 
de ar condi-

cionado

TAM Comércio 
de Peças e de 
Serviços de 
Refrigeração 

LTDA-EPP

29.044.927/0001-
05 11.992,8

7

José Augusto de 
Souza Souza - 
55588532/1

Augusto Cé-
sar da Costa 
Moutinho – 
55589774/1

022/2019

Locação de 
veículos - 

Hatch, Sedan 
e Pickup

Atlanta Rent a 
Car LTDA

01.135.910/0001-
44   357.994,09

8 007/2022

Combustíveis 
e Agente Re-
dutor Líquido 
Automotivo 
(Arla 32)

Ticket Soluções 
HDFGT S/A

03.506.307/0001-
57 57.202,80

9

Lecilene Tavares 
de Azevedo - 
57213146/5

João Augus-
to Barbosa 
Tavares - 

51855698/5

001/2022 Água mineral
NR Pereira 

Comércio de 
Água EIRELI

37.170.992/0001-
05 4.380,00

10

Anna 
Victória 

Costa Souza 
Sobral – 

5930485/2

002/2022
Programa de 
Estágio de 
Estudantes

Centro de 
Integração 

Empresa Esco-
la - CIEE

61.600.839/0001-
55 4.800,00

11
Luis Claudio Lo-
pes Sacramento 

- 761435/1

Celian Mon-
teiro Silva 

Bernardes – 
55588612/2

004/2021 Tecnologia da 
Informação

PRODEPA - 
Empresa de 

Tecnologia da 
Informação e 
Comunicação 
do Estado do 

Pará

05.059.613/0001-
18   197.861,28

12 003/2022 Locação de 
Imóvel

Álvaro Luís Mi-
randa Gomes 246.764.032-91 840.000,00

13
Lucila Rodrigues 

Pereira - 
5951005/2

Luis 
Fernando 

Bittencourt 
dos Santos - 
51855599/4

003/2020

Transporte 
individual 
privado de 
passageiros

KGA Desen-
volvimento 
e Tecnologia 

EIRELI

24.784.257/0001-
40 36.416,88

14
Rodolfo Lima 

Lira de Morais  - 
5958453/1

Roberto 
Carlos Alves 

Mendes - 
8011818/3

002/2017 Telefonia Fixa 
Comutada Claro S/A 40.432.544/0001-

47   18.000,00

15
Rosangela Pam-
plona Ferreira 
- 57209544/4

Lucas 
Monfredo 
Pantoja - 

5956937/1

004/2020 Serviços 
Postais

Empresa 
Brasileira de 
Correios e 
Telégrafos 

- ECT

34.028.316/0018-
51   12.000,00

16
Silvio Rogério 

Baganha da Silva 
- 51855744/4

Filipe José 
Gianino 

Monteiro - 
5946619/1

008/2022

Fornecimento 
e instalação 
de aparelhos 
de ar condi-

cionado

R Figueiró 
Pereira & CIA 
LTDA - EPP

09.241.070/0001-
06 50.370,00

17
Vera Lúcia 

Silva da Costa - 
5140889/1

Fabíola de 
Almeida 
Evan-

gelista - 
55588395/1

005/2019
Publicação de 
Atos Admi-
nistrativos

Imprensa Ofi-
cial do Estado 

do Pará

04.835.476/0001-
01   120.000,00

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 817249
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 162 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda,
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do Processo Administrativo Nº 2022/477802;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor ALBERTO FERNANDES MELO, Identidade 
Funcional nº 5949869/1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 
para acompanhar e fiscalizar  a execução do CONTRATO Nº 011/2022, 
celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e A. C. FRANCO DE ALMEIDA CO-
MÉRCIO E MATERIA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.564.838/0001-2, cujo objeto a contratação de empresa especializada 
no fornecimento de 100 CADEIRAS DE AUDITÓRIO, por meio do Projeto 
“Unidade Social e Profissional ParáPaz” que visa atender as demandas de 
pessoas em situação de vulnerabilidade social, onde são oferecidos os ser-
viços de Assistência Social e cursos profissionalizantes com o objetivo de 
fortalecer a garantia de direitos a partir dos serviços ofertados pelo Estado, 
além de possibilitar a formação profissional de mulheres e joven, conforme 
especificações, estimativas de quantidades e valores contidos do contrato.
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pelo Suplente, RENAN FERREIRA DE FREITAS, MATRÍCULA N° 
5953736/1, inscrito sob o CPF N° 015.450.882-92, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Social.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
GABINETE DO PRESIDENTE, 22 DE JUNHO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 817535

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 159 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, para realização da Caravana da 
Cidadania no município de Soure/PA, com saída no dia 21 de junho de 2022 
e retorno no dia 26 de junho de 2022.


